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REPUBLIKA E SHQIPERISE
KRYEMINISTRIA

MINISTER SHTETI PER PUSHTETIN VENDOR
AGJENCIA PER MBESHTETJEN E VETEQEVERISJES VENDORE

KESHILLI KONSULTATIV
QEVERISJE QENDRORE - VETEQEVERISJE VENDORE

Nr _7)62 prot Tirang, méZ8.05 2024

VENDIM
Nr. 2 date 26052024

PER
MIRATIMIN E PROJEKTAKTEVE OBJEKT KONSULTIMI Nii MBLEDHJEN E
KESHILLIT KONSULTATIV, QEVERISJE QENDRORE - VETEQEVERISJE
VENDORE TE DATES 23/5/2024

Késhilli Konsultativ bazuar né Ligjin nr. 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore”, si dhe né
VKM nr.244, daté 17.4.2024 “Pér ményrén e organizimit e t& funksionimit t& Késhillit Konsultativ t&
Qeverisjes Qendrore me Vetégeverisjen Vendore”, pas shqyrtimit t& projektakteve t& méposhtme, t&
mbledhjes sé datés 23.5.2024 vendosi:

1. Pér projektligjin “Pér disa shtesa dhe ndryshime né vendimin nr.867, daté
10.12.2014, “Pér procedurat e bashképunimit né institucionet e administratés
shtetérore”, propozuar nga Ministri i Shtetit pér Pushtetin Vendor, anétarét e Késhillit
Konsultativ u shprehén parimisht dakord dhe mbéshtetur né mendimet e tyre, miratuan
rekomandimet pérkatése pér t’u reflektuar nga institucioni propozues si mé poshté:

- Bazuar né Ligjin 139/2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” neni 10, NJVV-t€ mund t&
lidhin njé& marréveshje ku mund t& listohen t& gjitha pikat e bashk&€punimit drejtpérdrejt
ASHK-sé pa patur nevojé pér njé projetvendim;

- Té& qartésohen detyrat midis dy institucioneve ASHK-sé dhe NJVV-ve;

- Té pércaktohen qarté afatet kohore té procedurave;
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Pika 4 e projektvendimit ku “ASHK-ja dhe bashkia vler&sojné nevojén dhe mundésité
reale pér realizimin t& kétij bashképunimi, duke pérfshiré burimet njerézore dhe
financiare né dispozicion me géllim trajtimin me prioritet dhe pérmbylljen e procesit
sipas afatit t& pércaktuar né marréveshje”, referuar nenit 21, pika 3, Ligji 139/2015
funksionet & delegohen pushtetit vendor duhen shoqgéruar me financat pérkatése;

Té saktésohet mekanizmi pér nxitjen e procesit pasi mungojné afatet dhe lista qé& pritet
t& dérgohet nga NJVV-té nuk trajtohet si prioritet;

Té pércaktohet forma detyruese/masat q& do t& ndérmerren né rast moszbatimi té
marréveshjes;

Té faktohet bashké&punimi real mes bashkisé dhe Agjencisé Shtetérore t&€ Kadastrés.

Pér projektligjiin “Pér njé ndryshim né ligjin nr.35/2023 “Pér kompetencat pér
caktimin e pagave, trajtimeve té tjera financiare dhe pérfitimeve té té punésuarve
né institucionet e administratés publike, si dhe té pagés bazé minimale né shkallé
vendi””, propozuar nga Kryeministria, anétarét e Késhillit Konsultativ u shprehén
parimisht dakord dhe mbéshtetur né mendimet e tyre, miratuan rekomandimet pérkatése
pér t’u reflektuar nga institucioni propozues si mé& poshté:

Té qartésohet ndryshimi i pagave pér kryetarét e fshatrave n& 10%, nése ky buxhet do
t& vijé me rritjen e pagave apo do t& vijé nga veté bashkité.

Pér projektvendimin “Pér rregullat e zbatimit mbi kontributin e sektorit privat né
krijimin e fondit publik té banesave sociale”, propozuar nga Ministria € Ekonomisg,
Kulturés dhe Inovacionit, anétarét e Késhillit Konsultativ u shprehén parimisht dakord
dhe mbéshtetur né mendimet e tyre, miratuan rekomandimet pérkatése pér t'u reflektuar
nga institucioni propozues si mé poshté:

Té qartésohet nése né sipérfagen e pérgjithshme funksionale t& objektit t& banimit do
pérfshihen/llogariten dhe ambientet e pérbashkéta si shkalle etj.

Pér projekturdhrin  “Pér miratimin e rregullores pér standardizimin dhe
administrimin e shtigjeve turistike”, propozuar nga Ministria e Turizmt dhe Mjedisit,
anétarét e Késhillit Konsultativ mbéshtetur né mendimet e tyre, shprehén dakordésiné
né parim me projekturdhrin.

Pér projektudhézimin “Pér Procedurat e dhénies né pérdorim té pérkohshém té
territoreve té kullotave, pjesé e zonave té mbrojtura”, propozuar nga Ministria e
Turizmit dhe Mjedisit, anétarét e Késhillit Konsultativ mbéshtetur n€ mendimet e tyre,
shprehén dakordésing né parim me projektudhézimin.

Pér projektvendimin “Pér pércaktimin e kritereve dhe procedurave pér dhénjen me
qera té tokave jo bujqésore shtetérore”, propozuar nga , Ministria e Bujqésis¢ dhe
Zhvillimit Rural, anétarét e Késhillit Konsultativ u shprehén parimisht dakord dhe
mbéshtetur né mendimet e tyre, miratuan rekomandimet pérkatése pér t’u reflektuar nga
institucioni propozues si mé& poshté:

Té& zgjerohet objekti i kétij akti duke shtuar edhe tokat bujqésore, kullotat dhe pyjet.
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7. Pér projekturdhrin nr.199, daté 07.05.2024, “Korniza e vlerésimit té cilésisé sé
kopshtit” dhe _

8. Pér projektudhézuesin metodologjik pér realizimin e vlerésimit té brendshém dhe té
jashtém té kopshtit”, propozuar nga Ministria e Arsimit dhe Sportit anétarét e K&shillit
Konsultativ mbéshtetur né mendimet e tyre, shpreh&én dakordésingé né€ parim me
projekturdhrin dhe projektudh&zuesin.

Z. Arbjan MAZINIKU Z. Aldrin DALIPI
Ministér i Shtetit pér Rushtetin Vendor Kryetar i Shoqatés s¢ Késhillit
Bashkékryet té Qarqeve té Shqipérisé
Bashkékryetar
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